go

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 621/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 15 de agosto de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 615/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 615/2022, de autoria do Nobre Vereador Eliel
Miranda, aprovado por esse Egrégio Plenário na 262 Reunião Ordinária, realizada no dia
26 de julho de 2022, informamos:

1e2- A municipalidade, através da Secretaria Municipal de Controle Geral, já
aderiu ao referido programa e aguarda o trâmite junto ao GovernoEstadual.

3 - Há de se ressaltar que, somente após 20 anos o município voltou a ser
contemplado com um programa habitacional: “Programa Minha Casa Minha Vida -
PMCMV - Faixa 1”, destinado exclusivamente às famílias de baixa renda, beneficiando
1.320 famílias que estavam inscritas no cadastro habitacional do município.

O Cadastro Habitacional do Município permite que todos interessados possam
se inscrever, porém, a prioridade sempre será para as famílias de baixa renda, e que
atendam aos critérios dos Programas Habitacionais. Portanto, com o incremento
constante de novos cadastros, qualquer quantitativo informado estaria desatualizado.

Destacamos que outros Programas Habitacionais, faixa 2, também foram
implementados no município para atender as famílias com renda respectiva ao Programa.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal CAMARA MUNICIPAL DE

Santa Bárbara d'Oeste-SP s. BARBARA DOESTE as
OR DATA: 15/08/2022
Jo HORA: 15:07 e

Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 615/20;
-0o Autoria: Secretaria Municipal de Goverr
Op fssunto: Requer informações acerca doLo programa de habitação Casa Paulista

mf do governo do Estado de São Paulo3 Chave: DCC2E
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000